
О формировании состава

Общественной палаты

муниципального района

Алексеевский Самарской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 12

Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ Об основах общественного

контроля в Российской Федерации, статьи 1 Закона Самарской области от

11.04.2016 № 49-ГД Об общественном контроле в Самарской области,

руководствуясь Уставом муниципального района Алексеевский Самарской
области, принятого решением Собрания представителей муниципального района

Алексеевский Самарской области от 15.05.2014 № 525, решения Собрания
представителей муниципального района Алексеевский Самарской области от

27.09.2023 №289 Об утверждении Положения об Общественной палате

муниципального района Алексеевский Самарской области,

АдминистрациямуниципальногорайонаАлексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить о формировании состава Общественной палаты

муниципального района Алексеевский Самарской области.

2. Установить период приема документов о выдвижении кандидатов в

члены Общественной палаты муниципального района Алексеевский от

общественных объединений и иных некоммерческих организаций (далее -

документы) с 15 декабря 2023 года до 15 января 2024 года.

№

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

446640, Самарская область,
Алексеевский район,

с. Алексеевка, ул. Советская - 7



Овчинникова

8(84671)22598

И.о.Главы муниципального\р
района Алексеевский^^Н.В.Баталова

3.Общественные  объединения  и   иные  некоммерческие  организации,

принявшие решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты

муниципального района Алексеевский, представляют документы в соответствии с

перечнем  и  формами  для  кандидатов  в  члены  Общественной  палаты

муниципального района Алексеевский (прилагается).

4.Руководителю Аппарата  Администрации  муниципального  района

Алексеевский Овчинниковой Г.Н.:

4.1.организовать  работу  в  течение  установленного  п.2  настоящего

постановления срока:
-по ведению реестра документов,  поступающих  в  Администрацию

муниципального района Алексеевский;

-по консультированию общественных объединений и иных некоммерческих

организаций по вопросам подготовки документов;

-по проверке документов на соответствие требованиям Положения об

Общественной палаты муниципального района Алексеевский.

4.2.подготовить для утверждения Главой муниципального района Алексеевский

окончательный список кандидатов в члены Общественной палаты муниципального

района Алексеевский.

5.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации   путем   размещения    его    на    официальном    сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, раздел Официальное

опубликование.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на

Руководителя Аппарата Администрации муниципального района Алексеевский

Овчинникову Г.Н.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.



Копия паспорта гражданина Российской Федерации и иные документы,

подтверждающие место жительства гражданина в границах муниципального

района Алексеевский Самарской области

Фотография кандидата в члены Палаты 3 х 4 в количестве 2 шт.

Документы, подтверждающие выдвижение от общественных объединений и

иных некоммерческих организаций (протоколы, решения)

Согласие на обработку персональных данных кандидата в члены Палаты,

согласно форме № 3

Собственноручное заявление-согласие кандидата в члены Палаты с

биографической справкой, согласно форме №2

Ходатайство общественного объединения и иной некоммерческой

организации на имя Главы муниципального района Алексеевский

Самарской области о выдвижении кандидата в члены Палаты, согласно

форме №1

Перечень и формы документов для кандидатов

в члены Общественной палаты

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
п/п

Перечень и формы документов для кандидатов
в члены Общественной палаты муниципального района

Алексеевский Самарской области

Приложение
к постановлению
Администрации

муниципального района
Алексеевский

от  &^^.2дг^^ ЗОЯ



(подпись)
(печать)

Руководитель общественного объединения
или иной некоммерческой организации

' - л /   Форма №1

V 1'^^,-•'•7'
7-;>77^-^-:77'^-

"V-7' ' •   ••  'У

БЛАНК
общественного объединения и иной некоммфческой фганизации

Главе

муниципального района Алексеевский

Самарской области

(И.О.Ф.)

Ходатайство

(Полное наименование общественного объединения и иной некоммфческой фганизации)

выдвигаеткандидатуру

(ФИО.)
в члены Общественной палаты муниципального района Алексеевский Самарской области.

Приложение: (указывается перечень документов, предусмотренных часшю 13 сгаши 8 Положения об
Общественной палате муниципального района Алексеевский Самарской области).



(цата)     (подпись)

Я;,
!(фамилия, имя, отчесгю)

даю согласие для рассмотрения моей кандидатуры в члены Общественной палаты

муниципального района Алексеевский Самарской области.

С пфядком ффмирования состава Общественной палаты муниципального района
Алексеевский Самарской области ознакомлен^) и согласен(на).

:!
К заявлению прилагаю следующие документы:

1.;;;.
• 2.

3.,

4.
5.       '   •

6.

ЗАЯВЛЕНИЕСОГЛАСИЕ

(И.О.Ф.)

7^ Форма №2

• -   Ч-^* ^ ^Т"-

^^ТТ-Гдаве

муницишльного района Але^^евский

Самарской области

4 \\
\О ' Л



8. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

7. Имеете ли Вы судимость (имели ли судимость, в том числе, снятую или погашенную)?

Место нахождения

организации

Должность с указанием

организации

уходапоступления

Месяц и год

6. Выполняемая работа за последние 5 лег (включая учебу в высших и средних

специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству,

предпринимательскую деятельность и т.п.)

5. Послевузовское

профессиональное образование:

аспирантура, адъюнктура,
докторантура (наименование

образовательного или научного

учреждения, год окончания)

Ученая степень, ученое звание

(когда присвоены)

Направление подготовки или

специальность по диплому
Квалификация по диплому

4. Образование (когда и какие

учебные заведения окончили)

3. Гражданство

2. Число, месяц, год рождения

Отчество

Имя

1.Фамилия

БИОГРАФИЧЕСКАЯ СПРАВКА
кандидата в члены Общественной палаты

муниципального района Алексеевский Самарской области

^- - Приложение

к заявлению-согласию



20г.

(Подпись)

11. Дополнительные сведения

9.Опыт участия в общественной работе (участие в качестве эксперта, разработчика
нормативных правовых актов и тл.)

10.Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номф
телефона, факса (либо иной вид связи), адрес электронной почты



(дата)(подпись)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.062006 № 152-ФЗ О
персональных данных даю согласие на автоматизированную, а также без использования

средств автоматизации, в том числе с использованием инффмационных систем

персональных  данных,  обработку Общественной  палатой муниципального   района
Алексеевский Самарской области (далее - Палата), расположенной по адресу: ,

, моих персональных данных, а именно:
фамилии, имени, отчества, года, месяца, даты и места рождения, гражданства, адреса,

номера телефона, социального положения, образования, профессии, знания иностранных

языков, наличия/отсутствия судимости, выполняемой работы с начала трудовой

деятельности, государственных наград, иных наград, знаков отличия, инффмации о

работе в общественной сфере, паспортных данных и иных дополнительных сведений,

которые сообшил(а) о себе, в целях ффмирования Палаты.
Я гроинффмирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются

действия (операции) с персональными данными, включая сбф, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

Конфиденциальность   персональных   данных   обеспечивается   Палатой   в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

ффме.

, проживающий по адресу:

, кем и когда выданНОМф

код подразделения

паспорт сфия

я,

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

кандидата в члены Общественной палаты

муниципального района Алексеевский Самарской области

Форма №3


